

Evidenční číslo Objednatele

Evidenční číslo Zhotovitele

.....

6204/01/2018

SMLOUVA O DÍLO DODATEK Č. 1

RESPONO, a.s.

Sídlem:

Cukrovarská 486/16, 682 01 Vyškov

Zastoupený:

Ing. Milanem Černoškem, výkonným ředitelem na základě plné moci

IČ:

49435612

DIČ:

CZ49435612

Bankovní spojení:

(dále jen Objednatel)

a

Zhotovitel

Společnost: „Skládka Kozlany: STAVOS – Ekostavby - Marčák

Se sídlem:

U Svitavy 2, 618 00 Brno

Zastoupený:

STAVOS Brno, a.s.

IČ:

DIČ:

Vedoucí společnosti:

STAVOS Brno, a.s.

Se sídlem

U Svitavy 2, 618 00 Brno

IČ:

65277911

DIČ:

CZ65277911

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Ing. Vojtěchem Fučíkem, místopředsedou představenstva

Ing. Lukášem Kouřilem, místopředsedou představenstva

Člen společnosti:

EKOSTAVBY Brno, a.s.

Se sídlem:

U Svitavy 2, 618 00 Brno

IČ:

46974687

DIČ:

CZ46974687

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Ing. Libor Vajík, předseda představenstva

Ing. Jiří Pavlíček, místopředsedou představenstva

Člen společnosti:

Ing. Petr Marčák

Se sídlem:

Za školou 480, 664 61 Rajhradice

IČ:

75357640

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Ing. Petr Marčák

uzavřeli dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo tohoto znění:

Článek I. Předmět dodatku

- 1.1.** Dne 29.3.2018 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo, předmětem kterého byl závazek Zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí zhotovit pro Objednatele stavbu „Skládka TKO skupiny S-003 Kozlany – IV. etapa“ podle projektové dokumentace zpracované PÖYRY ENVIROMENT, a.s., HIP Ing. David Prachař se sídlem Botanická 834/56, 602 00 Brno v 06/15 (dále jen „Smlouva o dílo“).
- 1.2.** V rámci realizace díla vyvstala potřeba zhotovení dalších víceprací, které smluvní strany nepředpokládaly při uzavírání Smlouvy o dílo, v důsledku čehož je účelem tohoto dodatku dodatečná úprava termínu dokončení stavebních prací a předání díla objednateli, jakožto i dodatečné sjednání ceny za zhotovení víceprací. Předmětem tohoto dodatku je úprava práv a povinností smluvních stran pouze v rozsahu upraveném v tomto dodatku, přičemž ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstanou nedotčena. Účelem tohoto dodatku je dodatečné odsouhlasení rozsahu díla s ohledem na vícepráce, termín jejich dokončení, jakožto i dohoda o celkové ceně díla včetně provedených víceprací, a to z důvodů předejití možných sporů vyplývajících z absence předchozího schválení víceprací Objednatelem, před započítáním jejich realizace ze strany Zhotovitele (viz dále čl. 1.6. tohoto dodatku).
- 1.3.** Soupis víceprací, harmonogram jejich zhotovení a položkový rozpočet víceprací, tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí zhotovit pro Objednatele sjednané vícepráce a Objednatel se zavazuje Zhotoviteli za provedené vícepráce zaplatit.
- 1.4.** S ohledem na realizaci víceprací se smluvní strany dohodly na úpravě bodů 2.2.4 a 2.2.5 Smlouvy o dílo, které se tímto dodatkem nahrazují tak, že ode dne účinnosti tohoto dodatku budou znít následovně:

2.2. DOHODNUTÁ DOBA PLNĚNÍ (TERMÍNY)

Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo ve lhůtách a termínech dále v tomto článku smlouvy sjednaných, které jsou současně uzlovými body pro zpracování harmonogramu:

2.2.4. *Řádné ukončení stavebních prací a předání celého díla Zhotovitelem Objednateli bez vad a nedodělků bránících v užívání se uskutečnilo dne 3.9.2018.*

2.2.5. *Odstranění veškerých vad a nedodělků celého díla proběhlo
nejpozději do 10 kalendářních dnů od termínu uvedeného v odstavci 2.2.4. tohoto článku
tj. nejpozději do dne 13. 9. 2018.*

- 1.5.** S ohledem na realizaci víceprací se smluvní strany dohodly na úpravě ceny díla uvedené v bodu 4.1. Smlouvy o dílo, která bude již zahrnovat konečnou cenu včetně sjednaných víceprací. Bod 4.1. se tímto dodatkem nahrazuje tak, že ode dne účinnosti tohoto dodatku bude znít následovně:

1.5.1. Cena díla uvedeného v odstavci 4.1. této smlouvy činí bez daně z přidané hodnoty

24.844.093,2 Kč

1.5.2. Daň v sazbě 21% činí částku

5.217.259,6 Kč

1.5.3. Celková cena díla činí včetně daně z přidané hodnoty celkem

30.061.352,8 Kč

(slovy: třicetmilionůšedesátjednatísíctřístapadesát dva korun a osmdesát haléřů)

- 1.6.** Smluvní strany shodně prohlašují, že vícepráce nebyly schváleny a realizovány předvídaným postupem dle čl. 1.2. Smlouvy o dílo, a to v důsledku neúmyslného opomenutí těchto povinností ze strany Zhotovitele, který Objednatele na potřebu zhotovení víceprací předem neupozornil, proto pro účely schválení rozsahu

víceprací, jakožto i jejich ceny, vylučují tímto dodatkem aplikaci čl. 1.2. Smlouvy o dílo, ale vyloučení předmětného ujednání sjednávají toliko pro tento jediný případ změny díla dle tohoto dodatku.

Článek II. Závěrečná ustanovení

- 2.1.** Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží Objednatel a 2 Zhotovitel.
- 2.2.** Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
příloha číslo I. seznam víceprací a harmonogram jejich zhotovení včetně položkového ocenění víceprací
příloha č. II. plná moc Ing. Milana Černoška, výkonného ředitele RESPONO, a.s.
- 2.3.** Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o obsahu tohoto dodatku a že je jím obsah dodatku dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že dodatek je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísní či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.
- 2.4.** Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení tohoto dodatku nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v té části dodatku, který pozbýl platnosti.

RESPONO, a.s.
CUKROVÁRSKÁ 486/16
682 01 VYŠKOV - MĚSTO ⑩

Ve Vyškově dne 11.9.2018

.....
za Objednatele

Ing. Milan Černošek

Výkonný ředitel

RESPONO, a.s.

.....
za Zhotovitele

Ing. Lukáš Kouřil
místopředseda představenstva
STAVOS Brno, a.s.

Ing. Vojtěch Fučík
místopředseda představenstva
STAVOS Brno, a.s.

KRYCI LIST ROZPOCTU

Název stavby

Skládka TKO skupiny S-003, Kozlany - IV. etapa

JKSO

EČO

Místo

IČ

DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo

Dne

29. 7. 2018

CZ-CPV

CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Náklady na umístění stavby			
1	HSV	Dodávky	954 628,53	8	Práce přesčas		0,00	13	Zařízení staveniště		0,00
2		Montáž	39 474,78	9	Bez pevné podl.		0,00	14	VRN 2		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka		0,00	15	Územní vlivy		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Provozní vlivy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	VRN 5		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		994 103,31	12	DN (ř. 8-11)			19	VRN (ř. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost		0,00	22	Ostatní náklady		0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel

D Celkem bez DPH 994 103,00

DPH	%	Základ daně	DPH celkem
snížená	15,0	0,00	0,00
základní	21,0	994 103,00	208 761,63

Cena s DPH 1 202 864,63

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel	0,00
Klouzavá doložka	0,00
Zvýhodnění	0,00

Rekapitulace objektů stavby

Stavba: Skládka TKO skupiny S-003, Kozlany - IV. etapa
 Objednatel:
 Zhotovitel:
 Místo:

Zpracoval:
 Datum: 29. 7. 2018

Kód	Zakázka	Cena bez DPH	DPH snížené	DPH základní	Cena s DPH	Ostatní	ZRN	HZS	VRN	KČ
16-0227	Skládka TKO skupiny S-003, Kozlany - IV. etapa	994 103	0,00	208 762	1 202 865	0	994 103	0	0	0
SO01	Rozšíření skládky	1 481 143	0,00	311 040	1 792 183	0	1 481 143	0	0	0
SO04.1	Těleso skládky - geotextilie 260 g/m2	-231 952	0,00	-48 710	-280 661	0	-231 952	0	0	0
SO02.1	SO02, SO03 - geotextilie 300 g/m2	-60 939	0,00	-12 797	-73 736	0	-60 939	0	0	0
SO03.1	Odplynění skládky	-184 149	0,00	-40 771	-224 920	0	-184 149	0	0	0
Celkem		994 103	0,00	208 762	1 202 865	0	994 103	0	0	0

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Skládky TKO skupiny S-003, Kozlany - IV. etapa
Objekt: Rozšíření skládky

Objednatel:
Zhotovitel:
Místo:

Zpracoval:
Datum: 22. 7. 2018

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
HSV		Práce a dodávky HSV				1 481 142,56	
4		Vodorovné konstrukce				1 250 009,84	
1	R	450R01	Položení HD-PE fólie rovina o sklonu do 1:5 15048,17-12937,9	m2	2 110,270	85,00	179 372,95
					2 110,270		
2		450R02	PE fólie tl. 1,5 mm 2110,27 * 1,1	m2	2 321,297	150,00	348 194,55
					2 321,297		
6	321	457571211	Filtrační vrstvy z kameniva těžného hrubého bez zhuštění frakce 16 až 32 mm	m3	470,000	980,00	460 600,00
3	321	457971112	Zřízení vrstvy z geotextilie o sklonu do 10° š přes 3 do 7,5 m "600 g/m2"15048,17-12937,9	m2	2 110,270	15,00	31 654,05
					2 110,270		
					Součet	2 110,270	
5		693111440	geotextilie 63/25 250 g/m2 do š 8,8 m 2110,27 * 1,08	m2	2 279,092	41,00	93 442,77
					2 279,092		
4		693111510	geotextilie 63/60 600 g/m2 do š 6 m 2110,27 * 1,08	m2	2 279,092	60,00	136 745,52
					2 279,092		
998		Přesun hmot				231 132,72	
7	321	998332011	Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanálů	t	826,474	280,00	231 132,72
		Celkem				1 481 142,56	

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Skládka TKO skupiny S-003, Kozlany - IV. etapa
Objekt: Těleso skládky - geotextilie 250 g/m2

Objednatel: RESPONO a.s.
Zhotovitel: Sdružení Stavos - Ekostavby Brno
Místo: Kozlany

Zpracoval:
Datum: 27. 8. 2018

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV **Práce a dodávky HSV** **-231 951,50**

4 **Vodorovné konstrukce** **-231 951,50**

1	321	457971112	Zřízení vrstvy z geotextilie o sklonu do 10° š přes 3 do 7,5 m	m2	5 361,300	-15,00	-80 419,50
2	321	457971122	Zřízení vrstvy z geotextilie o sklonu přes 10° do 35° š přes 3 do 7,5 m	m2	7 576,600	-20,00	-151 532,00
"PD"7576,6					7 576,600		
Součet					7 576,600		

Celkem **-231 951,50**

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Skládka TKO skupiny S-003, Kozlany - IV. etapa
Objekt: SO02, SO03 - geotextilie 300 g/m2

Objednatel: RESPONO a.s.
Zhotovitel: Sdružení Stavos - Ekostavby Brno
Místo: Kozlany

Zpracoval:
Datum: 27. 8. 2018

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
HSV		Práce a dodávky HSV					-60 939,00
2		Zakládání					-60 939,00
1	002	211971110	Zřízení opláštění žeber nebo tratí vodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2	m2	999,000	-25,00	-24 975,00
			"SO02"499,5		499,500		
			"SO03"499,5		499,500		
			Součet		999,000		
2		693111460	geotextilie 63/30 300 g/m2 do š 8,8 m		1 198,800	-30,00	-35 964,00
			"SO02"599,4		599,400		
			"SO03"599,4		599,400		
			Součet		1 198,800		
		Celkem					-60 939,00

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Skládka TKO skupiny S-003, Kozlany - IV. etapa
 Objekt: Odplynění skládky

Objednatel: RESPONO a.s.
 Zhotovitel: Sdružení Stavos - Ekostavby Brno
 Místo: Kozlany

Zpracoval:
 Datum: 27. 8. 2018

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

P1 Základy studní

-194 148,75

1	R	R01	Pažnice	ks	8,000	-12 000,00	-96 000,00
---	---	-----	---------	----	-------	------------	------------

Položka zahrnuje dodávku, dopravu a montáž, viz přílohy D.4.3.1, D.4.3.4

"odpočet materiálu"8

8,000

9	R	R02	Centrátor	ks	2,000	-19 000,00	-38 000,00
10	R	R03	Studniční poklop dělený	ks	1,000	-1 200,00	-1 200,00
11	R	R04	Skrůž betonová 1000/500	ks	1,000	-1 500,00	-1 500,00
12	R	R05	Štěr 32/64 základ	m3	0,375	-500,00	-187,50
13	R	R07	Nýty trhací 25mm s velkou hlavou	ks	12,500	-0,90	-11,25
8	R	R08	Perforovaná PEHD 110x6,3	m	229,000	-250,00	-57 250,00

Položka zahrnuje dodávku, dopravu a montáž, viz přílohy D.4.3.1

Celkem

-194 148,75